Bien se dexa entender t, que no se avia de qui-
tar el salario à los jubilados, pues si se les quitara,
no fuera premio, sino castigo, segun se ha dicho, i
agravar sus penalidades, i desconfiados, quando
se tratava de remediarlos, contra lo que elegante-
mente dixo Cassiodoro lib. 8. variar. epist. 20. ibi:

Non ultra omnes in punitates est, nocere laesis, qui sanare creditur vulneratos. Et iterum lib. 4. epist. 17. ibi: Sed malorum omnium probatur extreum, inde detrimenta suscipere, unde credebantur auxilia provenire, iunctis pluribus alijs, quæ Ego adduxi, 2. tom. de Indiar. gubernation. lib. 2. cap. 24. ex num. 68. ~~et~~ lib. 4. cap. 2. num. 8.

272 I contra lo que à los Príncipes les está siempre pidiendo, i persuadiendo su misma piedad, i grandeza, que es †, que se compadezcan de aquellos que enfermaron, ó envejecieron en su servicio, i con su larguezza, i liberalidad se opongan à sus desgracias, como lo enseña la glossa in l. sed silege, §. consuluit, D. de petit. bæredit. Doctores omnes, & præcipue Fortun. Garcia in l. 1. §. ius naturale, D. de iustit. ~~et~~ iure, latè Ias. in l. si non sortem, §. libertus, D. de condic. indebit. & alij relati per Mascard. de probation. conclus. 592. vol. 2. n. 15.

273 A los cuales podemos añadir † à Cassiodoro, que no contento de aver expressado este pensamiento en la Formula particular, que escrivio de los jubilados lib. 6. epist. 10. que yà queda referida suprà num. 162. ibi: Periclitarentur graviter boni mores, si aut solis divitibus, aut corpore valentibus, præparentur tantummodo dignitates; cùm omnibus debeat Regnantis pietas subvenire, ~~et~~ Le repitiò lib. 4. epis. 19. ibi: Decet Principalem providentiam fessa refovere: ut asperitatem casuum mitiget lenitas iussionum. Non enim

enim sentitur incommodum, si quod per adversitatem constat oppressum, concessa prosperitas ostenderit sublevatum. I en el mismo lib. epist. 41. Propositum Regale est, pressis labore fortunæ, pietatis remedio subvenire, acerbos casus iniuriæ meliore sorte mutare: epistola 7, ibi: Propositum nostræ pietatis est, iniuste periclitantium sublevare fortunas: quia quod aliena vi constat impositum, trahere non possumus ad delictum. Iniquum est enim, ut hominis vitio deputetur, quod eius voluntate non regitur: et illud imputetur periclitanti, unde raro datur evadere. I en la epistola 26. donde dice, que aun ha de prevenir estos auxilios, i favores el Principe antes que se le pidan, ibi: Ita est enim perfecta pietas, quæ antequam fluctuant precibus, novit considerare fatigatos. I en el lib. 1. epist. 16. dode, aun mejor, i mas a nuestro proposito, dice, que es, i debe ser costubre en los Reyes, relevar con estas gracias à los affligidos, ò caidos por adversa fortuna: Hincque est, quod consuetudinis nostræ humanitate commoniti, opere fessis, manum porrigitim oneratus, ut pietatis nostræ remedios surgant, qui fortunæ suæ acerbitate corruerunt. Et iterum lib. 2. epist. 22. Et quum est, ut commonet se Regalis pietas fati vulnere sauciatis, quia erigi plus merentur, quos sortis suæ adversa presserunt: ne eorum desiderijs abnegatis, vulnus geminetur afflictus: et quod nefis dictu est, qui dolorum nubila nostra semper serenitate detergimus, nunc miseris piis lachrymas denegare videamus.